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Ledelseskommentarer 

Regnskapsavleggelse og revisjon  

Regnskapet per 30.04.25 gir et dekkende bilde og er avlagt i samsvar med bestemmelser om 

økonomistyring i staten, rundskriv fra Finansdepartementet og krav fra overordnet departement og med 

opplysning om eventuelle avvik. Resultatoppstilling for inntekter og kostnader følger 

Kunnskapsdepartementets (KD) mal. Universitetet utfører risikobasert internkontroll. Universitetet er 

underlagt revisjon av Riksrevisjonen.   

Avvik mellom periodisert budsjett og regnskap og omtale av den økonomiske driften  

Vurdering av institusjonens drift i perioden 

Det er et positivt driftsresultat per 30.04.25 på 13, 6 mill. kroner. Overføringen er økt med 11,3 mill. 

kroner, i tillegg er 2,3 mill. kroner lagt til virksomhetskapitalen. BOA-inntekten per 30.04.25 er totalt sett 

som budsjettert, men mens aktiviteten innenfor EU og andre finansieringskilder er høyere enn 

budsjettert, er NFR-aktiviteten lavere enn budsjettert.  

 

UiBs økonomi er påvirket av en realnedgang i bevilgingen fra Kunnskapsdepartementet, og det er heller 

ikke budsjettert med realvekst i bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet (BOA) i 2025. En økning i BOA 

er nødvendig for å kompensere for reduksjon andre steder i økonomien. Presset i økonomien gir seg 

også så langt i 2025 utslag i en økning i de negative overføringene på midler uten øremerking. Og noen 

enheter har utfordringer med å holde budsjettrammene. Situasjonen følges nøye, og det er satt inn tiltak 

for å håndtere dette. Til tross for reduserte inntekter og negative overføringer innenfor noen områder 

vurderer vi at det samlet er god kontroll på økonomien. UiB har budsjettert med 150 mill. kroner i 

overføring til 2026, noe som er ca. 25 mill. kroner lavere enn overføringene inn i 2025. 

Resultatregnskap og periodisert budsjett 

Totaltall 
Tabell 1: Totaltall regnskap per 30.04.25 (i mill. kroner) 

 

Per 30.04.25 har UiB et positivt resultat av periodens aktiviteter på 13,6 mill. kroner. Sammenlignet med 

budsjett er inntektene 3,1 % høyere enn budsjettert og kostnadene (inkl. finansinntekter- og kostnader) 

0,2 % lavere enn budsjettert. 

Sammenlignet med regnskapet per 30.04.24 er det en økning i inntektene på 96,7 mill. kroner (4,8 %), 

mens kostnadene har økt med 120,2 mill. kroner (6,1 %). I 2024 ble det imidlertid gjort en reklassifisering 

mellom vedlikehold og investering, fra tidligere år, på ca. 48 mill. kroner. Dette hadde ikke resultateffekt, 

men det reduserte både inntekter og kostnader med dette beløpet. Sett bort fra denne effekten ville 

inntektene og kostnadene ha økt med hhv. 2,4 % og 3,6 % sammenlignet med samme tid i fjor 

Andre driftskostnader, inkl. av- og nedskrivinger, er økt med 60,7 mill. kroner (10,2 %) sammenlignet 

med regnskap per 30.04.24. Korrigert for reklassifiseringen nevnt over, ville andre driftskostnader vært 

2,0 % høyere enn fjoråret. Det har blant annet vært høyere lisenskostnader og kostnader til kjøp av 

lønns- og regnskapstjenester enn på samme tid i fjor. Det siste skyldes hovedsakelig kostnader som 

har kommet tidligere på året i år enn i fjor. 

Samlede lønnskostnader har økt med 36,2 mill. kroner (2,6 %) i forhold til samme periode i fjor. 

Økningen i lønnskostnader er lavere enn forventet lønnsvekst på grunn av færre årsverk enn i samme 

periode i fjor. 
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Grunnbevilgning (GB)   

Overføringene fra 2024 er 174,5 mill. kroner. I 2025 er det budsjettert med en overføring på 150 mill. 

kroner til 2026. Per april har inntektene vært 13,6 mill. kroner høyere enn kostnadene. Av dette har 2,3 

mill. kroner gått til økning i virksomhetskapitalen. Resten er lagt til overføringen som dermed har økt til 

185,8 mill. kroner. Økningen på virksomhetskapitalen kommer fra overskudd på oppdragsprosjekter. 

Tabell 2 viser budsjett og regnskap per 30.04.25 på GB.  

Tabell 2: Hovedtall grunnbevilgningen (GB) per 30.04.25 (i mill. kroner)  

Inntektene har vært høyere enn budsjettert, mens kostnadene har vært omtrent som planlagt. På 

inntektssiden har det vært høyere salgsinntekter og lavere investeringer (føres som utsatt inntekt). En 

vesentlig del av salgsinntektene er salg av varer knyttet til et forskningsprosjekt. Kostnadene totalt er 

om lag som budsjettert. Varekostnad (knyttet til forskningsprosjektet nevnt over) og lønnskostnader har 

vært høyere enn budsjettert. Avviket på lønnskostnader har blant annet sammenheng med stramme 

budsjetter ved en del enheter. Andre driftskostnader har vært lavere enn budsjettert. Særlig kostnader 

til lokaler og reparasjon og vedlikehold har vært lavere enn budsjettert hittil og dette kommer i stor grad 

av forsinkelser. 

Bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet (BOA) 
Inntektene fra bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet (BOA) utgjør tilskudd og overføringer fra andre 

med tillegg av salgsinntekter fra oppdragsprosjekt. BOA-inntektene blir regnskapsført når aktiviteten blir 

gjennomført, det vil si når kostnadene blir regnskapsført. Figur 1 viser inntektene per 

hovedfinansieringskilde. 

Figur 1: Bidrags- og oppdragsinntekter UiB, regnskap per 30.04.25 (i mill. kroner)  

 

Vedtatt inntektsbudsjett for BOA i 2025 er 1 365,1 mill. kroner. Det er ca. 60 mill. høyere enn det vedtatte 

inntektsbudsjettet i 2024, og ca. 20 mill. kroner (1,5%) høyere enn den faktiske BOA-inntekten i 2024.  

Per 30.04.25 er BOA-inntekten totalt som budsjettert, 418,0 mill. kroner. Inntekten fra NFR har vært 

lavere enn budsjettert, mens inntekten fra Andre bidragsytere og EU har vært høyere. Inntekten er 27,6 

mill. kroner (6,2 %) lavere enn på samme tid i fjor, og det er særlig inntekten fra NFR som trekker i 

negativ retning. Det har de to siste årene vært færre søknader til NFR og dette vil kunne vises igjen i 

NFR-aktiviteten i 2025. Så langt i 2025 har søknadsmengden gått noe opp sammenlignet med samme 

tid i 2024, men det jobbes aktivt med å øke den ytterligere, 

Det er avsluttet oppdragsprosjekter med netto overskudd på 2,3 mill. kroner. Overskuddet blir lagt til 

UiB sin virksomhetskapital.  

Balansen 

Innestående på universitetets konsernkonto og andre bankkonti er 1 419,3 mill. kroner. Det er 198,1 

mill. kroner lavere enn per 31.12.24.  
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Avregningen med statskassen viser en forpliktelse på 185,8 mill. kroner, og beløpet er i sin helhet knyttet 

til avsatte bevilgninger. Det er en økning på 11,3 mill. kroner siden 31.12.24.  

Utviklingen i avregnet bevilgningsfinansiert aktivitet  

Overføringene, eller avsatt del av tilskudd til bevilgningsfinansiert aktivitet, er per 31.12.24 185,8 mill. 

kroner. Dette er 4,2 % av bevilgningen fra Kunnskapsdepartementet for 2025 (3,6 % uten periodisering 

av ordinær driftsbevilgning fra KD) fordelt med 3,0 % til investering og 1,1 % til andre formål (0,5 % uten 

periodisering). Tabell 3 viser utviklingen i overføringer fordelt på de ulike kategoriene i note 15.  

Tabell 3: Overføringer knyttet til bevilgninger  

 

Sum avsatt del av bevilgningsfinansiert aktivitet er per 31.12.24 11,3 mill. kroner høyere enn per 

31.12.24. Økningen er innenfor investeringsprosjekter, herunder byggprosjekter. 

Innenfor samlet overføring på drift er det en økning i negativ overføring på midler uten øremerking. Den 

positive overføringen innenfor drift kommer av restmidler på avsetninger med øremerking, både fra KD 

og UiB, inkl. midler som er avsatt til egeninnsats inn i BOA. 

I tillegg til avsetninger til ulike byggprosjekt, består overføringene innenfor investering av restmidler på 

øremerket utstyrsbevilgninger til bygg og midler med sentral øremerking til IT-infrastruktur og 

vitenskapelig utstyr. Innenfor byggprosjekter er den største enkeltavsetningen til nye varmepumper i 

Realfagsbygget.  

Overføringene vurderes til å være på et tilfredsstillende nivå. UiB har i flere år forskuttert midler innenfor 

eget budsjett for å blant annet kunne gjennomføre ønskede investeringer og nødvendig vedlikehold av 

bygg. Dette bidrar til å holde overføringene nede. På grunn av reduserte bevilgninger og usikkerhet 

rundt fremtidige budsjetter er forskutteringsnivået i 2025 lavere enn det har vært de siste årene og denne 

effekten er derfor mindre.  

Gjennomførte investeringer i perioden og planlagte investeringer i senere perioder 

Opprettholdelsesgraden er forholdet mellom regnskapsmessige investeringer og avskrivninger. Tallet 

sier noe om hvorvidt det blir investert tilstrekkelig for å opprettholde verdien på de aktiverbare 

eiendelene til universitetet. En opprettholdelsesgrad over 100 % indikerer at det blir investert mer enn 

verdifallet.  

I perioden 2013 til hittil i 2025 sett under ett, har opprettholdelsesgraden vært 94 %: 84 % på tomter, 

bygninger og annen fast eiendom og 107 % på annet. Opprettholdelsesgraden per 30.04.25 har vært 

48 %.  

I 2025 er samlet vedtatt budsjett for investeringer og vedlikehold av bygg 275,8 mill. kroner. I 2024 var 

tilsvarende budsjett 273,6 mill. kroner. Midler i note 15 per 31.12.24 som er avsatt til investeringer og 

vedlikehold i bygg, 189,3 mill. kroner utenom forskutteringer (111,8 mill. kroner inkl. forskutteringer), 

kommer i tillegg. Det vises til Investeringsplan Universitetet i Bergen 2025-2028, sist vedtatt av 

universitetsstyret 13.02.25 i sak 3/25. Per 30.04.25 er det regnskapsført 75,2 mill. kroner i investeringer 

og vedlikehold av bygg. Dette er lavere enn planlagt, noe som i stor grad kommer av forsinkelser og 

utsettelser. Byggtiltak kan gå over flere budsjettår og forskyvninger i planene for når aktivitet skjer, er 

ikke uvanlig.  

Note 15 del 1 (mill. kroner) 30.04.2025 31.12.2024

Konkrete påbegynte, ikke fullførte driftsoppgaver 42,8 51,3

Vedtatte, ikke igangsatte driftsoppgaver 8,2 11,4

Vedtatte, ikke igangsatte investeringsprosjekter 15,0 13,7

Påbegynte investeringsprosjekter 119,8 98,1

Andre formål 0,0 0,0

Andre departementer og finansieringskilder 0,0 0,0

Sum bevilgningsfinansiert aktivitet 185,8 174,5
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Bergen, 30.05.2025 
 
 
 
 

Margareth Hagen 
rektor 

 
 
 
 

Tore Tungodden 
universitetsdirektør   
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REGNSKAPSPRINSIPPER 
Virksomhetsregnskapet er satt opp i samsvar med gjeldende statlige regnskapsstandarder (SRS). 

Alle regnskapstall er oppgitt i 1000 kroner dersom ikke annet er særskilt opplyst. 

Anvendte regnskapsprinsipper 

Inntekter 
Inntekter fra bevilgninger og inntekt fra tilskudd og overføringer 
 
Inntekt fra bevilgninger og inntekt fra tilskudd resultatføres etter prinsippet om motsatt sammenstilling. 
Dette innebærer at inntekt fra bevilgninger og inntekt fra tilskudd resultatføres i takt med at aktivitetene 
som finansieres av disse inntektene utføres, det vil si samme periode som kostnadene påløper (motsatt 
sammenstilling). 
 
Grunnbevilgning fra departementet som er ment å finansiere ordinære driftsaktiviteteter er opptjent pr. 
31.12 hvis ikke institusjonen eller departementet har satt konkrete og målbare krav til gjennomføring av 
aktiviteten. Bevilgning knyttet til konkrete oppgaver og investeringer som ikke er gjennomført på 
balansedagen, er klassifisert som ikke inntektsført bevilgning, og presentert i del III i note 15.  
 
Overskudd fra bevilgningsfinansiert aktivitet er presentert som Avregnet bevilgningsfinansiert aktivitet i 
del C Statens kapital i balansen. Bidrag og tilskudd fra statlige etater og tilskudd fra Norges 
forskningsråd samt bidrag og tilskudd fra andre som ikke er benyttet på balansedagen, er presentert 
som annen kortsiktig gjeld på regnskapslinjen ikke inntektsført tilskudd og overføringer i 
balanseoppstillingen. Tilsvarende gjelder for gaver.  
 
Den andelen av inntekt fra bevilgninger og tilsvarende som benyttes til anskaffelse av immaterielle 
eiendeler og varige driftsmidler som balanseføres, inntektsføres ikke på anskaffelsestidspunktet, men 
avsettes i balansen på regnskapslinjen statens finansiering av immaterielle eiendeler og varige 
driftsmidler. 
  
I takt med kostnadsføringen av avskrivninger av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler 
inntektsføres et tilsvarende beløp fra avsetningen statens finansiering av immaterielle eiendeler og 
varige driftsmidler. Periodens inntektsføring fra avsetningen resultatføres som inntekt fra bevilgninger. 
Dette medfører at kostnadsførte avskrivninger inngår i virksomhetens driftskostnader uten å få 
resultateffekt. 
 
Inntekter fra transaksjonsbaserte inntekter 
Transaksjoner resultatføres til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet. Inntekt resultatføres 
når den er opptjent. Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet hvor overføring av 
risiko og kontroll er overført til kjøper. Salg av tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. 
 
Kostnader 
Utgifter som gjelder transaksjonsbaserte inntekter er kostnadsført i samme periode som tilhørende 
inntekt.  
  
Utgifter som finansieres med inntekt fra bevilgning og inntekt fra tilskudd og overføringer, er kostnadsført 
i samme periode som aktivitetene er gjennomført og ressursene er forbrukt. 
 
Pensjoner 
SRS 25 Ytelser til ansatte legger til grunn en forenklet regnskapsmessig tilnærming til pensjoner. 
Statlige virksomheter skal ikke balanseføre netto pensjonsforpliktelser for ordninger til Statens 
pensjonskasse (SPK). 
  
UiB har resultatført arbeidsgiverandelen av pensjonspremien som pensjonskostnad. Pensjon er 
kostnadsført som om pensjonsordningen i SPK var basert på en innskuddsplan.  
 
UiB betaler en virksomhetsspesifikk hendelsesbasert arbeidsgiverandel som del av pensjonspremien. 
At premien er virksomhetsspesifikk, betyr at den beregnes ut fra den enkelte virksomhets forhold, ikke 
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for grupper av virksomheter samlet. At den er hendelsesbasert, betyr at den tar hensyn til de faktiske 
hendelser i medlemsbestanden i virksomheten, slik at premiereserven er ajour i forhold til medlemmets 
opptjening. Medlemsandelen på to prosent av lønnsgrunnlaget er uendret 
 
Leieavtaler 
UiB har valgt å benytte forenklet metode i SRS 13 om leieavtaler og klassifiserer alle leieavtaler som 
operasjonelle leieavtaler. 
 
Klassifisering og vurdering av anleggsmidler 

Anleggsmidler er varige og betydelige eiendeler som disponeres av virksomheten. Med varige eiendeler 
menes eiendeler med utnyttbar levetid på 3 år eller mer. Med betydelige eiendeler forstås eiendeler 
med anskaffelseskost på kr 50 000 eller mer. Anleggsmidler er balanseført til anskaffelseskost fratrukket 
avskrivninger.  

Kontorinventar og datamaskiner (PCer, servere m.m.) med utnyttbar levetid på 3 år eller mer er 
balanseført som egne grupper. 

Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved bruksendring, dersom virkelig verdi er lavere enn 
balanseført verdi.  

Egenutvikling av programvare 
Kjøp av bistand til utvikling av programvare er balanseført. Bruk av egne ansatte til utvikling av 
programvare er kostnadsført. 
 
Investeringer i aksjer og andeler 
Investeringer i aksjer og andeler er balanseført til kostpris på anskaffelsestidspunktet. Investeringer i 
aksjer og andeler er vurdert til laveste verdi av balanseført verdi og virkelig verdi. Dette gjelder både 
langsiktige og kortsiktige investeringer. Mottatt utbytte og andre utdelinger er inntektsført som annen 
finansinntekt. Aksjer og andeler som er anskaffet med dekning i bevilgning over 90-post og aksjer 
anskaffet før 1. januar 2003 og som ble overført fra gruppe 1 til gruppe 2 fra 1. januar 2009, har motpost 
i Innskutt virksomhetskapital avsnitt CI Virksomhetskapital i balanseoppstillingen. Aksjer og andeler som 
er finansiert av overskudd av eksternt finansiert oppdragsaktivitet, har motpost i Opptjent 
virksomhetskapital. Dette gjelder både langsiktige og kortsiktige investeringer. 
 
Klassifisering og vurdering av omløpsmidler og kortsiktig gjeld 
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter 
anskaffelsestidspunktet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmidler/langsiktig gjeld. 
  
Omløpsmidler vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres 
til nominelt beløp på opptakstidspunktet. 
 
Beholdning av varer og driftsmateriell  
Beholdninger omfatter varer for salg og driftsmateriell som benyttes i eller utgjør en integrert del av UiBs 
offentlige tjenesteyting. Innkjøpte varer er verdsatt til anskaffelseskost ved bruk av metoden først inn, 
først ut (FIFO).  Beholdninger av varer er verdsatt til det laveste av anskaffelseskost og netto 
realisasjonsverdi. Beholdninger av driftsmateriell er verdsatt til anskaffelseskost.  
 
Fordringer 
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til 
forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. 
I tillegg er det for kundefordringer gjort en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap. 
 
Valuta 
Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt. 
  
Statens kapital  
Statens kapital utgjør nettobeløpet av virksomhetens eiendeler og gjeld. Statens kapital består av 
virksomhetskapital, avregninger og utsatt inntektsføring av bevilgning (nettobudsjetterte). Universiteter 
og høyskoler kan bare opptjene virksomhetskapital innenfor sin oppdragsvirksomhet. Deler av de 
midlene som opptjenes innenfor oppdragsvirksomhet kan føres tilbake til og inngå i virksomhetens 
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tilgjengelige midler til dekning av drift, anskaffelser eller andre forhold innenfor formålet til institusjonen. 
Midler som gjennom interne disponeringer er øremerket slike formål, er klassifisert som 
virksomhetskapital ved enhetene. 
 
Statens finansiering av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler 
Avsetningen statens finansiering av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler viser inntekt fra 
bevilgninger og tilsvarende som er benyttet til anskaffelse av immaterielle eiendeler og varige 
driftsmidler. 
 
Kontantstrøm 

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den direkte metode tilpasset statlige virksomheter.  

   

Statlige rammebetingelser 

Selvassurandørprinsipp 

Staten opererer som selvassurandør. Det er følgelig ikke inkludert poster i balanse eller 

resultatregnskap som søker å reflektere alternative netto forsikringskostnader eller forpliktelser. 

 

Statens konsernkontoordning 

Statlige virksomheter omfattes av statens konsernkontoordning. Konsernkontoordningen innebærer at 

alle innbetalinger og utbetalinger daglig gjøres opp mot virksomhetens oppgjørskontoer i Norges Bank. 

Bankkonti utenfor konsernkontoordningen er presentert på linjen Andre bankinnskudd i avsnitt III i 

balanseoppstillingen. 

  

UiB tilføres likvider løpende gjennom året i henhold til utbetalingsplan fra overordnet departement og 

disponerer en egen oppgjørskonto i konsernkontoordningen i Norges Bank. Denne renteberegnes ikke. 

Nettobudsjetterte virksomheter beholder likviditeten ved årets slutt. 
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RESULTATREGNSKAP 

 

 

 

 

 

 

Beløp i 1000 kroner

Note 30.04.2025 30.04.2024 31.12.2024

Driftsinntekter

Inntekt fra bevilgninger 1 1 591 579 1 485 672 4 417 081

Inntekt fra tilskudd og overføringer 1 403 074 431 871 1 305 801

Salgs- og leieinntekter 1 100 918 70 962 254 359

Andre driftsinntekter 1 13 402 23 764 64 452

Sum driftsinntekter 2 108 974 2 012 269 6 041 693

Driftskostnader

Varekostnader 27 932 4 310 46 571

Lønnskostnader 2 1 410 866 1 374 669 3 952 844

Avskrivninger på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler 4,5 103 424 103 215 310 098

Andre driftskostnader 3 553 432 493 024 1 681 107

Sum driftskostnader 2 095 654 1 975 218 5 990 662

Driftsresultat 13 320 37 052 51 031

Finansinntekter og finanskostnader

Finansinntekter 6 876 1 289 10 815

Finanskostnader 6 596 1 318 2 175

Sum finansinntekter og finanskostnader 280 -29 8 640

Resultat av periodens aktiviteter 13 600 37 022 59 670

Avregninger og disponeringer

Avregning bevilgningsfinansiert aktivitet (nettobudsjetterte) 15 -11 333 -33 414 -55 486

Disponering av periodens resultat (til virksomhetskapital) 8 -2 267 -3 609 -4 184

Sum avregninger og disponeringer -13 600 -37 022 -59 670
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BALANSE 

 

 

 

 

 

Beløp i 1000 kroner

Note 30.04.2025 30.04.2024 31.12.2024

EIENDELER

A. Anleggsmidler

I Immaterielle eiendeler

Programvare og lignende rettigheter 4 33 845 34 908 33 901

Immaterielle eiendeler under utførelse 4 505 145 504

Sum immaterielle eiendeler 34 351 35 053 34 405

II Varige driftsmidler

Bygninger, tomter og annen fast eiendom 5 4 381 017 4 536 427 4 436 707

Maskiner og transportmidler 5 236 875 249 476 237 061

Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende 5 259 053 271 889 272 293

Anlegg under utførelse 5 63 561 19 557 48 379

Sum varige driftsmidler 4 940 506 5 077 349 4 994 439

III Finansielle anleggsmidler

Investeringer i aksjer og andeler 11 65 939 65 939 65 939

Sum finansielle anleggsmidler 65 939 65 939 65 939

Sum anleggsmidler 5 040 795 5 178 340 5 094 783

B. Omløpsmidler

I Beholdninger av varer og driftsmateriell

Beholdninger av varer og driftsmateriell 12 23 790 6 267 39 828

Sum beholdning av varer og driftsmateriell 23 790 6 267 39 828

II Fordringer

Kundefordringer 13 136 270 68 731 204 873

Opptjente, ikke fakturerte inntekter 16 21 851 16 941 11 718

Andre fordringer 14 139 251 155 535 64 924

Sum fordringer 297 371 241 207 281 515

III Bankinnskudd, kontanter og lignende

Bankinnskudd på konsernkonto i Norges Bank 17 1 252 093 1 252 147 1 325 462

Bankinnskudd for gaver og gaveforsterkninger 17 55 197 69 561 63 748

Andre bankinnskudd 17 111 972 108 230 228 196

Kontanter og lignende 17 4 4 4

Sum bankinnskudd, kontanter og lignende 1 419 267 1 429 942 1 617 410

Sum omløpsmidler 1 740 429 1 677 416 1 938 753

Sum eiendeler drift 6 781 224 6 855 756 7 033 536

Sum eiendeler 6 781 224 6 855 756 7 033 536
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Beløp i 1000 kroner

Note 30.04.2025 30.04.2024 31.12.2024

STATENS KAPITAL OG GJELD

C. Statens kapital

I Innskutt virksomhetskapital

Innskutt virksomhetskapital 8 32 220 32 220 32 220

Opptjent virksomhetskapital 8 65 111 62 268 62 843

Sum virksomhetskapital 97 331 94 488 95 063

II Avregninger

Avregnet bevilgningsfinansiert aktivitet (nettobudsjetterte) 15 I 185 801 152 396 174 468

Sum avregninger 185 801 152 396 174 468

III Statens finansiering av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler

Statens finansiering av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler 4, 5 4 974 856 5 112 402 5 028 844

Ikke inntektsført bevilgning 15 III -27 639 -28 677 0

Sum utsatt inntektsføring av bevilgning (nettobudsjetterte) 4 947 217 5 083 725 5 028 844

Sum statens kapital 5 230 349 5 330 608 5 298 376

D. Gjeld

I Avsetning for langsiktige forpliktelser

Avsetninger langsiktige forpliktelser 19 44 475 56 592 45 152

Sum avsetning for langsiktige forpliktelser 44 475 56 592 45 152

III Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 96 926 81 707 346 769

Skyldig skattetrekk og andre trekk 182 143 158 126 123 825

Skyldige offentlige avgifter 168 874 148 988 147 745

Avsatte feriepenger 440 362 421 488 322 705

Ikke inntektsført bevilgning, tilskudd og overføringer (nettobudsjetterte) 15 343 264 376 884 294 162

Mottatt forskuddsbetaling 16 28 145 31 701 32 465

Annen kortsiktig gjeld 18 246 685 249 663 422 339

Sum kortsiktig gjeld 1 506 399 1 468 556 1 690 008

Sum gjeld 1 550 875 1 525 148 1 735 160

Sum statens kapital og gjeld drift 6 781 224 6 855 756 7 033 536

Sum statens kapital og gjeld 6 781 224 6 855 756 7 033 536
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NOTER 

Note 1 Spesifikasjon av driftsinntekter  

 

Beløp i 1000 kroner

30.04.2025 30.04.2024 31.12.2024

Inntekt fra bevilgninger fra Kunnskapsdepartementet

Periodens bevilgning fra Kunnskapsdepartementet 1 537 591 1 481 097 4 328 967

- brutto benyttet til investeringsformål/varige driftsmidler av periodens bevilgning / driftstilskudd (-) -49 435 -98 647 -222 116

+ utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer (avskrivninger) (+) 103 424 103 215 310 098

+ utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer (nedskrivninger) (+) 0 0 42

+ utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer, bokført verdi avhendede anleggsmidler (+) 0 7 89

Sum inntekt fra bevilgninger fra Kunnskapsdepartementet 1 591 579 1 485 672 4 417 081

Sum inntekt fra bevilgninger (linje RE.1 i resultatregnskapet) 1 591 579 1 485 672 4 417 081

Tilskudd og overføringer fra statlige etater

Periodens tilskudd/overføring fra andre statlige etater 59 782 65 972 215 421

Periodens netto tilskudd fra andre statlige etater 59 782 65 972 215 421

Periodens tilskudd/overføring direkte fra Norges forskningsråd (NFR) 139 604 137 302 460 009

   + periodens tilskudd fra NFR via andre virksomheter (+) 40 135 61 819 109 420

Periodens netto tilskudd fra NFR 179 739 199 121 569 429

Sum tilskudd og overføringer fra statlige etater 239 521 265 093 784 850

Tilskudd til annen bidragsfinansiert aktivitet

Periodens tilskudd/overføring fra regionale forskningsfond (RFF) 7 3 240

Periodens netto tilskudd/overføring fra RFF 7 3 240

Periodens tilskudd/overføring fra kommunale og fylkeskommunale etater 3 243 2 243 7 434

Periodens tilskudd/overføring fra organisasjoner og stiftelser 50 678 48 578 159 536

Periodens tilskudd/overføring fra næringsliv og private 16 017 4 529 61 138

Periodens tilskudd/overføring fra andre bidragsytere 13 638 27 031 63 858

Periodens netto tilskudd/overføring fra diverse bidragsytere 83 575 82 381 291 966

Periodens tilskudd/overføring fra EUs  rammeprogram for forskning (FP7, Horisont 20, Horisont Europa) 45 475 41 163 122 473

    + periodens tilskudd/overføring fra EUs rammeprogram for forskning fra andre (+) 20 407 21 477 57 583

Periodens netto tilskudd/overføring fra EUs rammeprogram for forskning (FP7, Horisont 20, Horisont Europa) 65 882 62 640 180 057

Periodens tilskudd/overføring fra EU til undervisning og annet 439 238 8 754

    + periodens tilskudd/overføring fra EU til undervisning og annet fra andre (+) 11 289 11 278 20 398

Periodens netto tilskudd/overføring fra EU til undervisning og annet 11 727 11 515 29 152

Sum tilskudd til annen bidragsfinansiert aktivitet 161 191 156 538 501 415

Inntektsførte gaver

Inntektsførte gaver 2 362 10 240 19 537

Sum inntektsførte gaver 2 362 10 240 19 537

Oppdragsinntekter, salgs- og leieinntekter

Inntekt fra oppdragsfinansiert aktivitet

Statlige etater 10 030 7 384 20 417

Kommunale og fylkeskommunale etater 146 81 530

Organisasjoner og stiftelser -118 3 720 8 099

Næringsliv/privat 4 796 2 452 9 179

Andre 35 110 247

Sum inntekt fra oppdragsfinansiert aktivitet 14 891 13 746 38 472

Andre salgs- og leieinntekter

Leieinntekter 5 100 17 385 49 979

Pasientinntekter 15 868 17 353 38 392

Andre inntekter 52 108 10 500 94 739

Egenbetaling fra studenter 10 154 10 506 28 784

Studieavgift for studenter fra land utenfor EØS og Sveits 2 798 1 473 3 994

Sum andre salgs- og leieinntekter 86 028 57 216 215 887

Sum oppdrags-, salgs- og leieinntekter (linje RE.5 i resultatregnskapet) 100 918 70 962 254 359

Andre driftsinntekter

Gaver som skal inntektsføres 400 15 15

Øvrige andre inntekter 12 971 17 931 58 524

Øvrige andre inntekter 2 0 0 0

Øvrige andre inntekter 0 0 0

Sum andre driftsinntekter (linje RE.6 i resultatregnskapet) 13 371 17 946 58 539

Gevinst ved salg av eiendom, anlegg, maskiner mv.

Salg av eiendom 0 5 745 5 745

Salg av maskiner, utstyr mv 32 66 168

Salg av andre driftsmidler 0 6 0

Gevinst ved salg av eiendom, anlegg og maskiner mv. (linje RE.6 i resultatregnskapet) 32 5 818 5 914

I 2024 er en leilighet i Athen solgt (Det norske instituttet i Athen).

Sum driftsinntekter 2 108 974 2 012 269 6 041 693

I 2024 er en klassifiseringsfeil mellom bevilgningsinntekt og vedlikeholdskostnader for bygg korrigert. Det gjelder rehabilitering av undervisnings- og lab.areal i Realfagbygget, som i 

perioden 2021 til 2023 har blitt kostnadsført, mens rehabiliteringen burde vært aktivert (balanseført). Feilen har ikke resultateffekt, kun en klassifiseringsfeil mellom redusert 

bevilgningsinntekt på ca. 48 mill. og redusert vedlikeholdskostnader på ca. 48 mill.
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Note 2 Lønnskostnader 

 

 

Note 3 Andre driftskostnader 

 

 

 

 

Beløp i 1000 kroner 30.04.2025 30.04.2024 31.12.2024

Lønninger 1 018 452 1 004 373 2 847 106

Feriepenger 131 860 122 991 338 810

Arbeidsgiveravgift 171 649 166 905 485 526

Pensjonskostnader1) 89 412 87 784 288 514

Sykepenger og andre refusjoner -38 693 -40 062 -113 778

Andre ytelser 38 186 32 677 106 667

Sum lønnskostnader 1 410 866 1 374 669 3 952 844

Antall utførte årsverk hittil i år: 1 234 1 279 3 848

1) Premiesatsen for arbeidsgiverandelen utgjør for 1. tertial 2025 10,7 prosent (arbeidsgiverandel av 

pensjonspremien/pensjonsgrunnlaget i 1. tertial 2025 rapportert til SPK).  For regnskapsåret 2024 utgjorde premiesatsen 

9,0 prosent

Beløp i 1000 kroner

30.04.2025 30.04.2024 31.12.2024

Husleie 109 647 120 169 345 130

Vedlikehold egne bygg og anlegg 32 456 -9 704 70 681

Vedlikehold og ombygging av leide lokaler 53 1 135 1 468

Andre kostnader til drift av eiendom og lokaler 77 549 80 110 217 821

Reparasjon og vedlikehold av maskiner, utstyr mv. 5 096 9 417 27 232

Mindre utstyrsanskaffelser 8 914 7 238 23 193

Tap ved avgang anleggsmidler 0 0 79

Leie av maskiner, inventar og lignende 34 807 26 501 95 677

Kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen 486 422 3 766

Kjøp av konsulenttjenester 24 168 13 788 76 655

Kjøp av andre fremmede tjenester 70 542 56 167 199 221

Reiser og diett 32 315 31 881 134 608

Øvrige driftskostnader (*) 157 400 155 899 485 576

Sum andre driftskostnader 553 432 493 024 1 681 107

(*) Spesifiseres ytterligere under oppstillingen dersom det er andre vesentlige poster som bør fremgå av regnskapet

Tidsskrifter 23 259 24 630 80 734

Rekvisita, materiell og driftskjøp 39 330 37 522 111 461

Kontorkostnader, trykksaker og lignende 15 907 18 671 48 876

Porto, telefon, linjeleie mm. 3 190 3 743 9 960

Driftskostnader egne transportmidler 0 0 0

Representasjon, bevertning, markedsføring 5 616 4 977 6 672

Tilskudd mm. 19 028 20 896 71 838

Øvrige driftskostnader 51 071 45 459 156 035

Sum øvrige driftskostnader (*) 157 400 155 899 485 576

I 2024 er en klassifiseringsfeil mellom bevilgningsinntekt og vedlikeholdskostnader for bygg korrigert. Det gjelder rehabilitering av undervisnings- og lab.areal i 

Realfagbygget, som i perioden 2021 til 2023 har blitt kostnadsført, mens rehabiliteringen burde vært aktivert (balanseført). Feilen har ikke resultateffekt, kun en 

klassifiseringsfeil mellom redusert bevilgningsinntekt på ca. 48 mill. og redusert vedlikeholdskostnader på ca. 48 mill.
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Note 4 Immaterielle eiendeler 

 

 

 

Note 5 Varige driftsmidler 

 

 

 

 

Programvare 

og lignende 

rettigheter

Immaterielle 

eiendeler under 

utførelse SUM      

Anskaffelseskost 31.12.2024 45 008 504 45 511

 + tilgang pr. 30.04.2025 (+) 411 2 412

 - avgang anskaffelseskost pr. 30.04.2025 (-) -131 -131

 +/- fra eiendel under utførelse til annen gruppe (+/-) 0 0 0

Anskaffelseskost 30.04.2025 45 287 505 45 792

 - akkumulerte avskrivninger 31.12.2024 (-) -11 106 -11 106

 - ordinære avskrivninger pr. 30.04.2025 (-) -467 -467

 + akkumulert avskrivning avgang pr. 30.04.2025 (+) 131 131

Balanseført verdi 30.04.2025 33 845 505 34 351

Avskrivningssatser (levetider) 5 år/lineært Ingen

 - Bokført verdi avhendede anleggsmidler -2 0 -2

Regnskapsmessig gevinst/tap -2 0 -2

Beløp i 1000 kroner

Tomter

Bygninger og annen 

fast eiendom

Anlegg under 

utførelse

Infrastruktur- 

eiendeler

Maskiner og 

transport-

midler

Driftsløsøre, 

inventar, 

verktøy o.l. Sum

Anskaffelseskost 31.12.2024 569 025 6 310 974 48 379 0 921 186 763 617 8 613 181

 + andre tilganger pr. 30.04.2025 (+) 0 44 15 182 0 20 318 13 479 49 023

 - avgang anskaffelseskost pr. 30.04.2025 (-) 0 0 0 0 0 -13 -13

Anskaffelseskost 30.04.2025 569 025 6 311 018 63 561 0 941 504 777 083 8 662 190

 - akkumulerte avskrivninger 31.12.2024 (-) 0 -2 443 293 0 0 -684 125 -491 324 -3 618 741

 - ordinære avskrivninger pr. 30.04.2025 (-) 0 -55 734 0 0 -20 503 -26 720 -102 957

 + akkumulert avskrivning avgang pr. 30.04.2025 (+) 0 0 0 0 0 13 13

Balanseført verdi 30.04.2025 569 025 3 811 992 63 561 0 236 875 259 053 4 940 506

Avskrivningssatser (levetider)
Ingen 

avskrivning

10-60 år 

dekomponert lineært Ingen avskrivning

Virksomhets-

spesifikt

3-15 år 

lineært

3-15 år 

lineært

Tilleggsopplysninger når det er avhendet anleggsmidler:

Vederlag ved avhending av anleggsmidler 0 0 0 32 32

- bokført verdi av avhendede anleggsmidler* (-) 0 0 0 0 0

Regnskapsmessig gevinst/tap 0 0 0 0 0 32 32

Opprettsholdesesgrad 

Resterende forpliktelse vedrørende bokført verdi av avhendede anleggsmidler er inntektsført og vist i note 1 som "utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer, bokført verdi avhendede anleggsmidler" . 

Universiteter og høyskoler som kostnadsfører anskaffelser og påkostninger, skal oppgi anskaffelser av andre varige driftsmidler som har en kostpris større enn kr 50 000 (dersom dette avviker fra benyttet 

sats, skal faktisk sats oppgis) og økonomisk levetid over 3 år. Vedlikehold og mindre investeringer og påkostninger skal kostnadsføres som andre driftskostnader.
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Note 5 Varige driftsmidler (forts.) 

 

 

 

 

Vedr. bygg under arbeid i regi av Statsbygg

Pt. ingen bygg under arbeid i regi av Statsbygg.

Vedr. leieforhold med kjøpsopsjon *

Selskap/bygg Bokført verdi Langsiktig gjeld Kontraktenes Brutto

31.12.2023 31.12.2023 utløpsår areal m2

Universitetet i Bergen Eiendom AS 160 541 406kr          171 423 535kr          

Thormøhlensgate 55 A** 2026+10 696

Seksjonene 2,3, 6, 7, 9 og 10-12  i Thormøhlensgt. 55 2021+10+5 17 669

Nygårdshøyden Eiendom AS 1 375 119 323kr       1 366 712 400kr       

Nygårdsgaten 5 Stein Rokkans Hus 2035 17 275

Jon Lunds Plass 3 2029 790

Rosenberggt. 39 2029 1 214

Nina Griegs gate 2,4,6, og Lars Hillesgt. 3, Nygård skole 2035 8 842

Sydneshaugen 4, 8, 12 og 14 2033 1 175

Jekteviksbakken 31, S 1 og 1/2 S 3 2019 + 10 + 5 3 383

Thormøhlensgate 53 A 2024 +5+5+5 4 572

Thormøhlensgate 53 B 2019 + 10 + 5 5 264

Årstadveien 17 2030 + 10 + 5 7 900

Årstadveien 21 2029 + 10 + 5 3 155

Magør Eiendom AS 36 303 175kr            29 008 235kr            

Thormøhlensgate 55 S 8*** 1 617

Sum total 1 571 963 904kr       1 567 144 170kr       73 552

* Opsjonene går ut på å overta eiendommene til restgjeld. Med restgjeld menes gjeld til kredittorganisasjoner.

**Inngår i leieavtalen for Thormøhlensgate 55.

*** Utleiet eksternt. UiB har ihh. til avtale av 23.12.14, rett og plikt til å tre inn i leieforholdet om dagens leietakere avslutter 

       leieforholdene.  

Vedr. disposisjonsrett i Helse Bergens lokaler

Bygg Bruttoareal

m2

Gamle hovedbygg 271                

Hudbygget 148                

Kvinneklinikken 380                

Øyebygget 335                

Barne og ungdomssykehuset 1 043             

Sentralblokken 2 696             

Laboratoriebygget 2 948             

Sandviken 347                

Haukelandsbk 45 49                  

Konrad Birkhaugs Hus 28                  

Haukelandsbakken 45 264                

Sum arealer med disposisjonsrett Helse Bergen 8 509             

Vedr. tomteforhold knyttet til Helse Bergens grunn

UiB og Helse Bergen er enige om at grunnen under Vivariet (Gnr. 161, Bnr. 15) og BB-bygget (Gnr. 161, Bnr. 15) skal eies av UiB. 

Når hjemmelsforholdet er ordnet vil disse tomtene bli aktivert i UiBs balanse. Bergen kommune har hatt teknisk grensepåvisning 

med innmåling av grensepunkter i 2014/16. Det som gjenstår er formell fradeling av tomtearealet og tinglysning av forholdene. Det 

er gitt avslag på søknad om fritak fra dokumentavgift ved overføring av eiendommene. Saken har vært stilt i bero da 

dokumentavgiften vil komme på flere millioner ved  overskjøtning av eiendommene til UiB, men den vil nå bli videreført med bl.a. 

tinglysing av en urådighetserklæring.

Arealoversikt basert på avtale mellom Helse Bergen og Universitetet i Bergen fra desember 2018. Det pågår et arbeid mellom Universitetet i 

Bergen og Helse Bergen hvor man ser på arealendringer. Det vil kunne medføre at fordelingen per bygg endres, men totalen vil være den 

samme. 
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Note 6 Finansinntekter og finanskostnader 

 

 

 

Note 7 gjelder ikke for UiB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beløp i 1000 kroner

30.04.2025 30.04.2024 31.12.2024

Finansinntekter

Renteinntekter 0 0 8 567

Agio gevinst 876 1 289 2 248

Sum finansinntekter 876 1 289 10 815

Finanskostnader 

Rentekostnad 11 10 43

Agio tap 586 1 045 2 132

Annen finanskostnad 0 264 0

Sum finanskostnader 596 1 318 2 175
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Note 8 Innskutt og opptjent virksomhetskapital 

(nettobudsjetterte virksomheter) 

Nettobudsjetterte virksomheter kan ikke etablere virksomhetskapital innenfor den bevilgningsfinansierte 

og bidragsfinansierte aktiviteten, se note 15. Opptjent virksomhetskapital tilsvarer dermed resultatet fra 

oppdragsfinansiert aktivitet. 

Universitet og høyskoler kan anvende opptjent virksomhetskapital til å finansiere investeringer i 

randsonevirksomhet. Når virksomhetskapital er anvendt til dette formålet, er den å anse som bundet 

virksomhetskapital, dvs. den kan ikke anvendes til å dekke eventuelle underskudd innenfor den løpende 

driften. 

Innskutt virksomhetskapital er kapitalene knyttet til aksjer som ble finansiert av bevilgning på 90-post og 

som derfor tidligere var klassifisert som aksjer i gruppe 1. Disse aksjene føres nå i gruppe 2 og er 

overført til den enkelte institusjons virksomhetsregnskap. Innskutt virksomhetskapital skal anses som 

bundet. 

 

 

 

Note 9,10 og 10AB gjelder ikke for UiB 

 

 

 

Innskutt  virksomhetskapital: Beløp

Innskutt virksomhetskapital 01.01.2025 32 220

Innskutt virksomhetskapital 30.04.2025 32 220

Bunden virksomhetskapital:

Bunden virksomhetskapital pr. 01.01.2025 33 719

Bunden virksomhetskapital 30.04.2025 33 719

Innskutt og bunden virksomhetskapital 30.04.2025 65 939

Annen opptjent virksomhetskapital:

Annen opptjent virksomhetskapital 01.01.2025 29 125

Overført fra periodens resultat 2 267

Annen opptjent virksomhetskapital 30.04.2025 31 392

Sum virksomhetskapital 30.04.2025 97 331

Overskudd på BOA oppdragsprosjekt pr. 30/04-25 er ca. 2,3 mill.
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Note 11 Investeringer i aksjer og selskapsandeler  

 

 

Note 11A gjelder ikke for UiB 

 

 

Note 12 Beholdninger av varer og driftsmateriell 

 

 

 

 

 

 

 

Beløp i 1000 kroner

Organisasjons-

nummer

Er

ve

rv

sd

at

o Antall aksjer Eierandel

Stemme-

andel

Årets 

resultat i 

selskapet*

Balanseført 

egenkapital i 

selskapet**

Balanseført 

verdi i 

virksomhets-

regnskapet

Kostpris 

rapportert 

til kapital-

regnskapet

Aksjer

Unifond AS 995200090 10 000 100,0 % 100,0 % 0 187 200 200

Universitetet i Bergen Eiendom AS 983231292 400 100,0 % 100,0 % 0 1 192 400 400

NORCE Holding AS 931241559 560 51,9 % 51,9 % 43 924 670 422 61 570 61 570

Simula UiB AS 916893957 490 49,0 % 49,0 % -3 516 10 069 196 196

Vestlandets Innovasjonsselskap AS 987753153 113 627 33,4 % 33,4 % -16 254 9 538 3 079 8 061

SKiBAS 973199986 1 33,3 % 33,3 % -280 6 493 35 35

Bergen Vitensenter AS 989005049 450 19,0 % 19,0 % -1 815 11 035 451 451

The Seafood Innovation Cluster AS 913268865 25 11,1 % 14,3 % -5 150 -2 504 8 8

Øvrige selskap*** 0,0 % 0 0 0 0

Sum aksjer 16 909 706 432 65 939 70 920

Balanseført verdi 30.04.2025 16 909 706 432 65 939 70 920

Beløp i 1000 kroner

30.04.2025 30.04.2024 31.12.2024

Anskaffelseskost

Varer under tilvirkning* 17 531 0 33 600

Innkjøpte varer (ferdigvarer) og driftsmateriell 6 259 6 267 6 228

Sum anskaffelseskost 23 790 6 267 39 828

Sum varebeholdninger 23 790 6 267 39 828

Varer under tilvirkning er ørret innkjøpt for forskningsformål, som etter hvert blir solgt til slakt.

Verdien er satt etter laveste verdis prinsipp mellom innkjøpskostnad og salgspris.
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Note 13 Kundefordringer 

 

 

 

Note 14 Andre kortsiktige fordringer 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beløp i 1000 kroner 30.04.2025 30.04.2024 31.12.2024

Kundefordringer til pålydende 140 248 70 531 209 533

Avsatt til latent tap (-) -3 978 -1 800 -4 661

Sum kundefordringer 136 270 68 731 204 873

Aldersfordeling kundefordringer:

30.04.2025 30.04.2024 31.12.2024

Ikke forfalt 88 583 53 058 173 326

1-30 dager 7 696 629 19 201

31-60 dager 10 085 2 364 4 478

61-90 dager 15 601 2 456 5 584

91-180 dager 9 439 2 907 326

181-360 dager 3 477 5 848 1 309

Over 360 dager 1 389 1 470 648

Sum 136 270 68 731 204 873

Det er avsatt ca. 2,8 % av fordringsmassen til latent tap. Tapsavsetningen blir beregnet ut fra 

en vurdering av enkeltfordringer og historisk tap på krav.

Beløp i 1000 kroner

30.04.2025 30.04.2024 31.12.2024

Forskuddsbetalt lønn 3 558 6 722 3 944

Reiseforskudd 7 681 7 483 6 737

Personallån 657 254 335

Forskuddsbetalt leie 53 487 59 552 28 211

Andre forskuddsbetalte kostnader 49 472 59 118 12 471

Andre fordringer 24 397 22 406 13 227

Sum 139 251 155 535 64 924
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Note 15 Avregning statlig og bidragsfinansiert aktiviteter mv 

(nettobudsjetterte virksomheter) 

Den andel av bevilgninger og midler som skal behandles tilsvarende som ikke er benyttet ved 

regnskapsavslutningen, er å anse som en forpliktelse. Det skal spesifiseres hvilke formål bevilgningen 

forutsettes å dekke i påfølgende termin. Vesentlige poster skal spesifiseres i egne avsnitt under 

oppstillingen. 

Det er foretatt følgende interne avsetninger til de angitte prioriterte oppgaver/formål innenfor 

bevilgningsfinansiert aktivitet og aktivitet som skal behandles tilsvarende:  

 

 

Del I: Inntektsførte ordinære bevilgninger:
Avsetning pr. 

30.04.2025

Overført fra 

virksomhets-

kapital

Avsetning pr. 

31.12.2024

Endring i 

perioden

Kunnskapsdepartementet

Konkrete påbegynte, ikke fullførte driftsoppgaver

Driftsmidler fakultetene uten sentral øremerking -172 624 -143 509 -29 115

Avsatt til egenfinansiering BOA 103 371 92 749 10 622

Holbergprisen inkl. prispenger 16 455 916 15 538

Språksamlingen 10 203 10 754 -552

Fagmiljø for læringsanalyse (SLATE) 19 982 16 739 3 243

Senter for klimadynamikk 8 255 8 769 -514

Videreutdanning for lærere 3 606 0 3 606

Andre oppgaver og forskutteringer 53 550 64 853 -11 304

SUM konkrete påbegynte, ikke fullførte driftsoppgaver 42 797 0 51 272 -8 476

Vedtatte, ikke igangsatte driftsoppgaver

Mediebudsjett universitetsbiblioteket, inkl. valutasikring 3 749 2 900 849

Pensjonskostnad, buffer 6 000 6 000 0

Studieplasser som følge av krigen i Ukraina 3 400 3 400 0

Kompensasjon høyere pensjonskostnad enhetene 2024 -557 3 000 -3 557

Tilleggspott lønnsoppgjør 2024 0 4 000 -4 000

Forskutteringer -4 414 -7 899 3 485

SUM vedtatte, ikke igangsatte driftsoppgaver 8 178 0 11 401 -3 223

Vedtatte, ikke igangsatte investeringsprosjekter

Møllendalsveien 61, brukerutstyr 11 600 11 600 0

Utstyr i odontologibygg - sentral avsetning 11 554 11 554 0

Forskutteringer -8 117 -9 477 1 360

SUM vedtatte, ikke igangsatte investeringsprosjekter 15 038 0 13 678 1 360

Påbegynte investeringsprosjekter

Salg av bygg inkl. forsinkede, vedtatte salg -13 182 -13 182 0

ENØK-tiltak generelt 21 340 20 620 720
Universell utforming 11 850 10 442 1 408
Sikring av samlinger/sikringstiltak UM/UB 6 533 6 160 373
Samlokalisering fellesadministrasjonen 3 071 3 217 -146
Nygårdshøyden Sør 15 204 14 337 867

A41 - Nye varmepumper RFB 28 388 37 064 -8 676

Læringsarealer, oppgradering og tilpasning, Klimaklyngen 2 464 5 170 -2 706

Nybygg Griegakademiet - skisseprosj. 3 232 4 464 -1 232

IT-infrastruktur og vitenskapelig utstyr 20 822 14 799 6 023

Andre påbegynte byggprosjekter og forskutteringer 20 066 -4 973 25 039

SUM påbegynte investeringsprosjekter 119 789 0 98 117 21 671

Sum Kunnskapsdepartementet 185 801 0 174 468 11 333

Sum avregnet bevilgningsfinansiert aktivitet 

(nettobudsjetterte) 185 801 0 174 468 11 333

Resultatført endring av avsatt andel av tilskudd til bidrags- 

og bevilgningsfinansiert aktivitet 11 333
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Note 15 Avregning statlig og bidragsfinansiert aktiviteter mv 

(nettobudsjetterte virksomheter) (forts.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avsetning pr. 

30.04.2025

Avsetning pr. 

31.12.2024

Endring i 

perioden

Statlige etater (unntatt NFR og RFF)

Statlige etater 95 314 126 125 -30 811

Sum andre statlige etater (unntatt NFR og RFF) 95 314 126 125 -30 811

Norges forskningsråd

NFR -39 217 -114 119 74 902

Sum Norges forskningsråd -39 217 -114 119 74 902

Regionale forskningsfond

Regionale forskningsfond 107 113 -7

Sum regionale forskningsfond 107 113 -7

Andre bidragsytere

Kommunale og fylkeskommunale etater 1 708 3 321 -1 612

Organisasjoner og stiftelser -5 025 28 201 -33 226

Næringsliv og private bidragsytere 790 10 905 -10 115

Øvrige andre bidragsytere 57 802 48 368 9 434

EU tilskudd/tildeling fra rammeprogram for forskning 206 323 156 304 50 019

EU tilskudd/tildeling til undervisning og andre formål 6 462 15 943 -9 481

Sum andre bidrag 268 060 263 042 5 019

Sum andre bidrag, tilskudd og overføringer 268 060 263 042 5 019

Sum ikke inntektsførte tilskudd og bidrag 324 264 275 162 49 103

Gaver og gaveforsterkninger

Gaver og gaveforsterkning 19 000 19 000 0

Sum gaver og gaveforsterkninger 19 000 19 000 0

Sum ikke inntektsførte tilskudd, bidrag og gaver mv 343 264 294 162 49 103

Sum fordringer knyttet til tilskudd og overføringer 614 890 465 669 149 221

Del II: Ikke inntektsførte tilskudd, bidrag og gaver:
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Note 15 Avregning statlig og bidragsfinansiert aktiviteter mv 

(nettobudsjetterte virksomheter) (forts.)  

 

 

 

 

 

Forpliktelse 

pr. 30.04.2025

Forpliktelse 

pr. 31.12.2024

Endring i 

perioden

Sum ikke inntektsførte bevilgninger -27 639 0 0 -27 639

Avsetninger til andre formål og investeringer fra 

Kunnskapsdepartementet

Bevilgning 

for 2025

Avsetning pr. 

30.04.2025 i kr

Avsetning pr. 

30.04.2025 i 

pst.

Avsetninger til andre formål 4 452 015 23 336 0,5 %

Avsetninger til investeringer 4 452 015 134 827 3,0 %

Sum avsetninger fra Kunnskapsdepartementet 4 452 015 158 162 3,6 %

Fordringer knyttet til tilskudd og overføringer 30.04.2025 31.12.2024

Statlige etater 91 113 23 365

NFR 226 704 257 988

Regionale forskningsfond 104 0

Kommunale og fylkeskommunale etater 3 820 885

Organisasjoner og stiftelser 113 145 53 166

Næringsliv og private bidragsytere 31 906 33 082

Øvrige andre bidragsytere 41 721 27 241

EU tilskudd/tildeling fra rammeprogram for forskning 93 996 62 843

EU tilskudd/tildeling til undervisning og andre formål 12 382 7 100

SUM 614 890 465 669

Konkrete påbegynte, ikke fullførte prosjekter og oppgaver:

Vedtatte, ikke igangsatte driftsoppgaver:

I hovedsak midler som er vedtatt brukt i senere perioder (sparing) til driftsoppgaver. 

Vedtatte, ikke igangsatte investeringsprosjekter:

I hovedsak midler som er vedtatt brukt i senere perioder (sparing) til investeringprosjekter. Prosjektene kan være igangsatt.

Påbegynte investeringsprosjekter:

I hovedsak påbegynte byggprosjekter. 

Andre departementer:

Forskuttering knyttet til KD-bevilgning er forholdsmessig fordelt der det er positive overføringer. De positive overføringene stilles 

som sikkerhet for forskuttering. Overføring av midler som i 2025 er bevilget over egne kapitler/poster er holdt utenfor 

forskutteringsgrunnlaget. Forskutteringer muliggjør igangsetting av andre tiltak mot midlertidig inndekning i tiltak som er under 

sparing. 

Del III: Ikke inntektsførte bevilgninger (utsatt 

inntektsføring)

I hovedsak tiltak som er forutsatt gjennomført i 2025. Det er negativ avsetning på fakultetenes frie annuum, men fakultetene har 

positive avsetninger på øremerkede tiltak.

Det er ingen midler fra andre departementer i 2025 som er definert som bevilgning. Andre finansieringskilder er ikke skilt ut fra 

resten da det er vanskelig å skille ut kostnader og inntekter knyttet til det. Det forutsettes at det er kostnader som følger inntekter 

her.
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Note 16 Opptjente, ikke fakturerte inntekter/Mottatt 

forskuddsbetaling 

 

 

 

Note 17 Bankinnskudd, kontanter og lignede 

 

 

 

 

 

Beløp i 1000 kroner

DEL I 

Opptjente, ikke fakturerte inntekter 30.04.2025 30.04.2024 31.12.2024

Oppdragsfinansiert aktivitet - statlige etater 4 962 4 781 0

Oppdragsfinansiert aktivitet - kommunale og fylkeskommunale etater 1 105 1 131 1 131

Oppdragsfinansiert aktivitet - organisasjoner og stiftelser 1 494 1 971 2 789

Oppdragsfinansiert aktivitet - næringsliv/private 2 456 1 892 3 119
Oppdragsfinansiert aktivitet - andre 0 2 039 0

Andre prosjekter 11 834 5 127 4 679
Sum fordringer 21 851 16 941 11 718

Posten Andre prosjekter består av opptjente ikke fakturerte inntekter og utlegg.

DEL II

Forskuddsbetalte, ikke opptjente inntekter 30.04.2025 30.04.2024 31.12.2024

Oppdragsfinansiert aktivitet - statlige etater 16 320 15 613 15 113

Oppdragsfinansiert aktivitet - kommunale og fylkeskommunale etater 175 135 185

Oppdragsfinansiert aktivitet - organisasjoner og stiftelser 1 876 1 221 618

Oppdragsfinansiert aktivitet - næringsliv/private 4 556 3 996 6 191
Oppdragsfinansiert aktivitet - andre 1 619 2 935 1 654

Andre prosjekter 3 600 7 801 8 703
Sum gjeld 28 145 31 701 32 465

Posten Andre prosjekter består av forskuddsfakturerte inntekter og utlegg.

Beløp i 1000 kroner

30.04.2025 30.04.2024 31.12.2024

Bankinnskudd på konsernkonto i Norges Bank 1 252 093 1 252 147 1 325 462

Bankinnskudd for gaver og gaveforsterkninger 55 197 69 561 63 748

Andre bankinnskudd 111 972 108 230 228 196
Kontanter og lignende 4 4 4

Sum bankinnskudd og kontanter 1 419 267 1 429 942 1 617 410

Posten Andre bankinnskudd består i hovedsak av innestående på konto for EU 

koordinatormidler.
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Note 18 Annen kortsiktig gjeld 

 

 

 

 

Note 19 Avsetninger langsiktige forpliktelser 

 

 

 

Beløp i 1000 kroner

30.04.2025 30.04.2024 31.12.2024

Skyldig lønn 59 349 53 083 69 724

Skyldige reiseutgifter 1 655 1 703 4 697

Annen gjeld til ansatte -796 -1 084 -1 170

Avsetning for lønnsoppgjøret 2024* 0 0 56 475

Påløpte kostnader 85 317 83 338 42 373

Midler som skal videreformidles til andre** 97 882 110 530 249 468
Annen kortsiktig gjeld 3 279 2 093 772

Sum 246 685 249 663 422 339

Midler som skal videreformidles til andre**

Midler som skal videreformidles andre, EU prosjektkoordinering 109 970 106 501 221 493

Midler som skal videreformidles andre, annet BOA -12 089 4 029 27 975

Beløp i 1000 kroner

30.04.2025 30.04.2024 31.12.2024

Gaver 19 871 21 333 20 485

Gaveforsterkninger 24 604 35 259 24 666

Sum avsetninger langsiktige forpliktelser 44 475 56 592 45 152
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LIKVIDITET- KONTANTSTRØMANALYSE 

 

 

 

 

 

 

Beløp i 1000 kroner 30.04.2025 30.04.2024 31.12.2024

Kontantstrømmer fra driftsaktiviteter

Innbetalinger

innbetalinger av bevilgning fra fagdepartementet (nettobudsjetterte) 1 509 952 1 452 420 4 328 967

innbetalinger fra salg av varer og tjenester 262 754 302 717 790 972

innbetalinger av tilskudd og overføringer 284 941 279 448 752 590

andre innbetalinger 196 346 155 850 484 611

Sum innbetalinger 2 253 993 2 190 436 6 357 139

Utbetalinger

utbetalinger av lønn og sosiale kostnader 1 449 559 1 414 731 4 066 623

utbetalinger for kjøp av varer og tjenester 581 364 497 334 1 727 678

andre utbetalinger 371 809 271 895 254 080

Sum utbetalinger 2 402 732 2 183 960 6 048 380

Netto kontantstrøm fra driftsaktiviteter* -148 739 6 476 308 759

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter

innbetalinger ved salg av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler (+) 32 5 824 5 911

utbetalinger ved kjøp av immaterielle eiendeler og  varige driftsmidler (-) -49 435 -98 647 -222 116

innbetalinger av renter (+) 0 8 567

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -49 404 -92 822 -207 638

Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter (+/-) -198 143 -86 347 101 121

Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse 1 617 410 1 516 289 1 516 289

Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt 1 419 267 1 429 942 1 617 410

* Avstemming 30.04.2025 30.04.2024 31.12.2024

avregning av bevilgningsfinansiert aktivitet 11 333 33 414 55 486

disponering av periodens resultat (til virksomhetskapital) 2 267 3 609 4 184

bokført verdi avhendede anleggsmidler 2 7 89

ordinære avskrivninger 103 424 103 215 310 098

nedskrivning av anleggsmidler 0 0 42

avsetning utsatte inntekter (tilgang anleggsmidler) -49 437 -98 647 -222 097

endring i statens finansiering av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler -53 988 -4 575 -88 132

endring i ikke inntektsført bevilgning -27 639 -28 677 0

endring i beholdninger av varer og driftsmateriell 16 038 -60 -33 621

endring i kundefordringer 68 603 82 019 -54 123

endring i leverandørgjeld -249 843 -231 872 33 189

endring i ikke inntektsført tilskudd og overføringer 49 103 47 031 -35 691

effekt av valutakursendringer

poster klassifisert som investerings- og finansieringsaktiviteter 49 404 92 822 207 638

poster klassifisert som kontantstrømmer knyttet til overføringer

endring i andre tidsavgrensningsposter -68 004 8 190 131 696

Netto kontantstrøm fra driftsaktiviteter* -148 739 6 476 308 759
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OPPSTILLING AV BEVILGNINGS-

RAPPORTERING 
Virksomhetsregnskapet for statlige forvaltningsorganer med særskilte fullmakter til bruttoføring utenfor 

statsregnskapet (nettobudsjetterte virksomheter) er utarbeidet og avlagt etter nærmere retningslinjer i 

bestemmelser om økonomistyring i staten. Virksomhetsregnskapet er i henhold til krav i bestemmelsenes punkt 

3.4.1, nærmere bestemmelser i Finansdepartementets rundskriv R-115 og tilleggskrav fastsatt av 

Kunnskapsdepartementet. Virksomheten er tilknyttet statens konsernkontoordning i Norges Bank i henhold til 

bestemmelsenes punkt 3.7.1. Nettobudsjetterte virksomheter får bevilgningen fra Kunnskapsdepartementet 

innbetalt på sin bankkonto. Beholdninger på UiBs oppgjørskonto i Norges Bank overføres til nytt år. 

Bevilgningsoppstillingen omfatter perioden fra 1. januar til den aktuelle balansedagen.  

Bevilgningsoppstillingens del I viser hva UiB har fått stilt til disposisjon i henhold til tildelingsbrev og hvilke 

utbetalinger som er registrert i statens konsernkontosystem. Utbetalingene er knyttet til og avstemt mot 

tildelingsbrevene og er satt opp etter inndelingen Stortinget har fastsatt for budsjettet og de spesifikasjonene som 

er angitt i tildelingsbrevene.  

Bevilgningsoppstillingens del II omfatter det som er rapportert i likvidrapporten til statsregnskapet. Likvidrapporten 

viser saldo og likvidbevegelser på UiBs oppgjørskonto og øvrige konti i Norges Bank. Beholdningene rapportert i 

likvidrapporten er avstemt mot statens konsernkontosystem og øvrige beholdninger i Norges Bank.  

Bevilgningsoppstillingens del III viser alle finansielle eiendeler som UiB er ført opp med i statens kapitalregnskap. 

Beholdningene i statens kapitalregnskap er basert på at transaksjonene er ført med verdien på betalingstidspunktet. 

Verdien på balansedagen er satt til historisk kostpris på transaksjonstidspunktet. 

 

Del I

Utgiftskapittel Kapittelnavn Post

Samlet 

tildeling

260 Universiteter og høyskoler 50 1 484 005

289 Vitskapelege prisar 51 Ludvig Holbergs minnepris 19 341

288 Internasjonale samarbeidstiltak 21 3 000

226 Kvalitetsutvikling i grunnopplæringa 22 3 606

1 509 952

Sum tildelinger i alt 1 509 952

Sum tildelinger og tilbakebetalinger fra tidligere år 1 509 952

Del II

Note Regnskap 

Oppgjørskonto i Norges Bank

17 1 325 462

-73 369

17 1 252 093

Øvrige bankkonti Norges Bank

17 63 748

-8 550

17 55 197

Del III

Konto Tekst Note 30.04.2025 31.12.2024 Endring

6001/820206 17 1 252 093 1 325 462 -73 369

628002 11 0 0 0

640214/810215 17 55 197 63 748 -8 550

Oppgjørskonto i Norges Bank

Leieboerinnskudd

Beholdninger på konti i kapitalregnskapet

Sum utgående saldo oppgjørskonto i Norges Bank

Sum utgående saldo øvrige bankkonti i Norges Bank

Gaver og gaveforsterkninger

Inngående saldo på i øvrige bankkonti i Norges Bank

Endringer i perioden (+/-)

Beholdninger rapportert i likvidrapport

Beløp i 1000 kroner

Inngående saldo på oppgjørskonto i Norges Bank

Endringer i perioden (+/-)

Samlet utbetaling i henhold til tildelingsbrev

Posttekst

Statlige universiteter og høyskoler

Samlet sum på  kapitler og poster under programområde 07 Kunnskapsdepartementet

Drift og utvikling av Centre for the Science of Learning and Technology 

(SLATE)

Videreutdanning for lærere



 

26 

 

 


